

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0031/2018	PREGÃO Nº 0025/2018	23/03/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, VISANDO ATENDER AS SOLICITAÇÕES EFETUADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TACURU/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE E COMPLEMENTAR DESTA EDITAL

FABIO CLEMENSE DA SILVA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	BATERIA PARA NOBREAK, SELADA, 12V 7A	UN	31,000	UNIPOWER	130,00	4.030,00
I	0001	03	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR	UN	19,000	FORCE LINE	11,80	224,20
I	0001	04	CABO PAR TRANÇADO, FLEXÍVEL PARA REDE, NÃO BLINDADO, COR AZUL, CATEGORIA 5E, COM 4 PARES	M	1.700,000	CLONE	1,50	2.550,00
I	0001	05	CABO USB 1,80 M	UN	14,000	EXBOM	12,00	168,00
I	0001	06	CABO USB 2.0 A/B DE 3M	UN	14,000	EXBOM	21,95	307,30
I	0001	07	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UN	14,000	EXBOM	48,00	672,00
I	0001	08	CONECTOR RJ 45	UN	184,000	FURUKAMA	0,50	92,00
I	0001	09	FILTRO DE LINHA, BIVOLT, COM 6 TOMADAS, FUSÍVEL E BOTÃO LIGA/DESLIGA	UN	26,000	SLIM	46,00	1.196,00
I	0001	11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W COM CABO DE FORÇA, PADRÃO ATX 12V, BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL, CONECTOR SATA, CONECTOR DE SAÍDA 20+4 PINOS, CONFORMIDADE COM AS NORMAS ROHS, FCC, CE, CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA BRASILEIRA NBR 14136:2002, CONTROLE DE TEMPERATURA SILENCIOSO	UN	38,000	SATE	138,00	5.244,00
I	0001	12	FONTE ELETRÔNICA, LED INDICATIVO ON/OFF, ENTRADA: 10 ~ 240 - 50 - 60 HZ, SAÍDA: 12V - 1A.	UN	8,000	FORCE LINE	35,00	280,00
I	0001	15	HD SATA, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 1000 GB, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200 RPM, COM NO MÍNIMO 64MB DE CACHE, 3,5 POLEGADAS	UN	40,000	WD	335,00	13.400,00
I	0001	16	HD SATA, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 500 GB, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200 RPM, COM NO MÍNIMO 64MB DE CACHE, 3,5 POLEGADAS	UN	20,000	SAMSUNG	289,35	5.787,00
I	0001	17	HUB COM NO MÍNIMO 8 PORTAS, PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1P, INTERFACE: PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS (AUTONEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX)	UN	4,000	TP LINK	89,10	356,40
I	0001	19	MEMÓRIA PARA COMPUTADOR DDR4, DE NO MÍNIMO 4 GB, VELOCIDADE DE 2133MHZ, CL DE 14 CICLOS, PINAGEM DE 288 PIN DIMM	UN	20,000	KINGSTON	448,00	8.960,00
I	0001	20	MODEM PARA CONEXÃO BANDA LARGA ADSL2+, 4 PORTAS RJ45 10/100MBPS, 1 PORTA RJ11	UN	10,000	TP-LINK	180,00	1.800,00
I	0001	22	MODEM ROTEADOR WIRELESS N150 MBPS, ADSL2, BANDA N, 1 ANTENA EXTERNA, 5BI, PORTA RJ-11 ADSL, 4X PORTAS RJ-45 10/100	UN	3,000	TP-LINK	153,00	459,00
I	0001	23	MOUSE USB, ÓPTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA POR HARDWARE DE 800 DPI, TAMANHO MÍNIMO DE 11,3CM, COR	UN	45,000	EXBOM	35,00	1.575,00
I	0001	24	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 08 GB, CONEXÃO: USB 1.1/2.0	UN	36,000	SANDISK	35,00	1.260,00
I	0001	26	PLACA DE REDE WIRELESS 150MBPS, BANDA N, COM NO MÍNIMO UMA ANTENA	UN	9,000	TP-LINK	88,00	792,00
I	0001	27	PLACA DE REDE, PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3, 802.3U, 802.3X, CSMA / CD, TCP / IP, PCI REVISÃO 2.1/2.2, INTERFACE PCI DE 32 BITS, TAXA DE TRANSMISSÃO DE 10/100 MBPS PARA MODO HALF-DUPLEX, 20/200 MBPS PARA MODO FULL-DUPLEX, FLOW CONTROL IEEE 802.3X CONTROLE DE FLUXO (FULL-DUPLEX), PORTAS 10/100MBPS RJ45.	UN	21,000	TP-LINK	60,00	1.260,00
I	0001	28	PLACA DE VIDEO DE NO MÍNIMO 01 GB, PCI-EXPRESS 2.1, INTERFACE DDR2, CONEXÕES VGA, DVI, HDMI	UN	6,000	SMI	250,00	1.500,00
I	0001	29	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR, TIPO DO SOQUETE: LGA 1151, PARA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/PENTIUM/CELERON, TIPO MEMÓRIA RAM DDR4,	UN	11,000	PCWERE	386,00	4.246,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			SUPORTE DE MEMÓRIA DE 2400 MHZ/2133 MHZ; PARA ATÉ 64GB DE MEMÓRIA RAM, COM 8 CANAIS DE AUDIO, LAN CHIPSET: INTEL I219V, CHIPSET: INTEL B250, PORTAS DE VÍDEO: 1X DVI; 1X HDMI; PORTAS DE ÁUDIO: 3, PORTA USB 2.0 (EXTERNA): 4, PORTAS PS/2: 1, CONECTORES PAINEL TRASEIRO: 1X RJ45; PCI EXPRESS 1X: 2, PCI EXPRESS 16X: 1, CONECTORES INTERNOS: 2X USB 3.0; 1X USB 2.0; 1X					
I	0001	30	PLACA MÃE SOCKET 1150, 2 SLOTS MEMÓRIA DDR3, VÍDEO INTEGRADO, ÁUDIO INTEGRADO, LAN RJ45, 4 USB	UN	5,000	ASUS	349,50	1.747,50
I	0001	31	PLACA MÃE SOCKET 1155, 2 SLOTS MEMÓRIA DDR4, VÍDEO INTEGRADO, ÁUDIO INTEGRADO, LAN RJ45, 4 USB	UN	7,000	ASUS	448,30	3.138,10
I	0001	32	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR, LGA 1150 2.5 GHZ	UN	3,000	INTEL	288,00	864,00
I	0001	33	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR, LGA 1155 3,00 GHZ	UN	7,000	INTEL	320,00	2.240,00
I	0001	34	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR, COM 2 NÚCLEOS, 4 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.7 GHZ, 6ª GERAÇÃO, SOQUETE: LGA 1151, CACHE: 3 MB	UN	10,000	INTEL	625,00	6.250,00
I	0001	35	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS, COM 11 CANAIS PARA O BRASIL, IEEE 802.11N / IEEE 802.11G / IEEE 802.11N, COM FALLBACK AUTOMÁTICO, COM NO MÍNIMO PORTAS LAN, 1	UN	6,000	TP-LINK	170,00	1.020,00
I	0001	36	ROTEADOR WIRELESS N150 MBPS, BANDA N, 1 ANTENA EXTERNA, 5DBI, PORTA RJ 45.	UN	9,000	TP-LINK	250,00	2.250,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 73.668,50**

LUIZ MACHADO DA SILVA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ADAPTADOR WIRELESS 2.4 GHZ USB PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, FREQUÊNCIA: 2.4-2.4835GHZ, TAXA DE SINAL TX ATÉ 150MBPS - RX ATÉ 300MBPS	UN	22,000	QUANTA	73,60	1.619,20
I	0001	10	FORNTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W, COM CABO DE FORÇA, PADRÃO ATX 12V, BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL, CONECTOR SATA, CONECTOR DE SAÍDA 20+4 PINOS, CONFORMIDADE COM AS NORMAS ROHS, FCC, CE, CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA BRASILEIRA NBR 14136:2002, CONTROLE DE TEMPERATURA SILENCIOSO	UN	40,000	UNIPOWER	114,00	4.560,00
I	0001	13	GRAVADOR DE DVD, PARA COMPUTADOR, GRAVAR EM DVD-R 2X, 4X, 6X CLV, 8X ZCLV, 8X, 12X, 16X, 18X, 20X, 22X	UN	10,000	LG	92,90	929,00
I	0001	14	HD EXTERNO, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 500 GB, USB 3.0, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÍNIMA DE 7200 RPM	UN	10,000	HGST	287,60	2.876,00
I	0001	18	MEMÓRIA PARA COMPUTADOR DDR3, DE NO MÍNIMO 4GB, 1333MHZ, 240PIN	UN	11,000	HYPERX	236,00	2.596,00
I	0001	21	MODEM ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS, ADSL, BANDA N, 2 ANTENAS EXTERNAS, 5DBI, PORTA RJ-11 ADSL, 4X PORTAS RJ-45 10/100	UN	10,000	MULTILASER	188,00	1.880,00
I	0001	25	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 16 GB, CONEXÃO: USB 1.1/2.0	UN	19,000	CLONE	38,35	728,65
I	0001	37	TECLADO USB, AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE TIPO ESTENDIDO, COM NO MÍNIMO 102 (CENTO E DUAS) TECLAS, TECLADO ALFANUMÉRICO CONFORME O LAY-OUT APRESENTADO NA NORMA ABNT NBR 10346, VARIANTE 2, TECLADO NUMÉRICO CONFORME O LAY-OUT APRESENTADO NA NORMA ABNT NBR	UN	32,000	EXBOM	46,60	1.491,20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 16.680,05**